PAGE
3

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29.12.2023.                                                                                        №462/01-05
г. Каменка

Об утверждении комплексного плана мероприятий по подготовке
к оздоровительной кампании Каменского района на 2024 год

В связи с началом детской оздоровительной кампании 2024 года и с целью обеспечения комплексной безопасности оздоровительных лагерей Каменского района, приказываю:
          1.Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке к оздоровительной кампании Каменского района (далее - План) на 2024 год (Приложение).
2.Руководителям подведомственных организаций:
- организовать исполнение мероприятий Плана.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина
  Приложение
к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области

от 29.12.2023 №462/01-05
Комплексный  план  мероприятий по подготовке

к оздоровительной кампании  Каменского района  на 2024 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1
	Утверждение плана оздоровительной кампании на 2024 год
	Декабрь, 2023
	Управление образования

администрации Каменского района

	2
	Организация работы  лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений,
ДОЛ «Берёзка», ПЛТО «Арчада»
	период школьных каникул
	Руководители ОО
ДОЛ «Березка»
ПЛТО «Арчада»

	3
	Разработка, согласование и корректировка документов, необходимых для открытия и функционирования лагерей
	период функционирования лагерей
	Руководители ОО
ДОЛ «Березка»
ЛТО «Арчада»

	4
	Организация страхования жизни и здоровья детей на период посещения лагеря
	период функционирования лагерей
	Руководители ОО

ДОЛ «Березка»
ЛТО «Арчада»

	5
	Комплектование лагерей

педагогическими  кадрами (с учётом квалификации, стажа педагогической деятельности),

техническим персоналом,

медицинскими  работниками
	       до 15.03.2024
до 17.05.2024
до 18.10.2024
	Руководители  ОО
ДОЛ «Березка»
ЛТО «Арчада»

	6
	Организация прохождения  работниками  лагерей медосмотра, психиатрического освидетельствования
(для загородных лагерей)
	апрель – май
2024 г.
	Руководители ОО
ДОЛ «Березка»
ЛТО «Арчада»

	7
	Получение руководителями лагерей санитарно-эпидемиологического заключения на соответствие санитарным правилам зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества, которое предполагается использовать для оздоровительной деятельности
	январь
-

май 2024
	Руководители ОО

ДОЛ «Березка»

ЛТО «Арчада»

	8
	Своевременное заключение контрактов на питание, договоров на медицинское обслуживание
	январь 2024 –

май 2024
	Директор ДОЛ «Березка»
Директор ЛТО «Арчада» Управление образования

	9
	Обеспечение контрольно-пропускного режима
	в период функционирования лагерей
	Руководители ОО
ЛТО «Арчада»

ДОЛ «Березка»

	10
	Контроль за организацией питания в лагерях, соблюдением санитарно-противоэпидемиологического режима, правил личной гигиены детьми и персоналом
	в период функционирования лагерей
	Руководители ОО
ЛТО «Арчада»

ДОЛ «Березка»

	11
	Организация деятельности оздоровительных площадок

на территории Каменского района
	период школьных каникул
	Руководители ОО

	12
	Организация работы учебно-производственных бригад
	Июнь - август
2024 год
	Руководители ОО

	13
	Организация работы по выполнению предписаний Роспотребнадзора, пожнадзора и др. служб
	постоянно
	Руководители ОО
ДОЛ «Березка»
ЛТО «Арчада»

	14
	Оценка состояния первичных средств пожаротушения, автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, их техническое обслуживание
	январь  –

май 2024
	Руководители ОО

директор ДОЛ «Березка»
директор ЛТО «Арчада»

	15
	Проведение тренировок  по чрезвычайным ситуациям:

- возникновение пожара;

- угроза взрыва;

- обнаружение подозрительного предмета;

- получение сообщения о заложенном взрывном устройстве
	январь –

май 2024
	Руководители ОО
ЛТО «Арчада»

ДОЛ «Березка»

	16
	Приведение в соответствие необходимой документации  по комплексной безопасности лагерей
	постоянно
	Руководители ОО,

ЛТО «Арчада», ДОЛ «Березка»

	17
	Приведение в соответствие  информационных стендов с  указанием телефонов соответствующих служб
	постоянно
	Руководители ОО,

ЛТО «Арчада»,  ДОЛ «Березка»

	18
	Работа со специалистами Центра занятости населения по уточнению количества учащихся для летней трудовой занятости
	Январь -  апрель
2024
	Руководители ОО

Управление образования

	19
	Оказание помощи Управлению

социальной защиты населения администрации Каменского района в организации отдыха детей, находящихся в тяжёлой жизненной ситуации
	постоянно
	Руководители ОО

	20
	Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в ТЖС
	Январь

Март

Июнь

Июль

Август

Ноябрь
	Управление образования

	21
	Приемка  ДОЛ «Березка»,
ПЛТО «Арчада»
	июнь  2024
	Роспотребнадзор
Пожнадзор

Управление образования

Руководители

ДОЛ «Берёзка»,

ПЛТО «Арчада»

	22
	Информирование  населения о ходе оздоровительной кампании 2024 г.
	январь-декабрь
2024 г.
	Руководители ОО

Управление образования